Pouso Alegre, 21 de Outubro de 2002.

Ofício Nº 654/2002

Senhor Comandante,

Pelo presente, vimos solicitar o empenho de V.Sa. visando a intensificação da fiscalização da pesca predatória no Rio Sapucaí, que tem ocorrido  nessa região, principalmente com a utilização de rede de arrasto (redão).

Estamos cientes do grande esforço que a Polícia Florestal empreende para desempenhar o seu trabalho, haja vista as condições  deficitárias tanto de contingente como de aparelhamento das corporações, que dificultam, sobremaneira, a atuação dos seus dedicados homens.

Neste contexto, buscando o equilíbrio ecológico de nosso meio ambiente e sabedores do risco de extinção de espécimes, como conseqüência da prática irresponsável e  indiscriminada da pesca, apelamos para os bons préstimos de V.Sa. com o fito de promover o desenvolvimento local sustentável, antecipando agradecimentos à especial atenção que for dispensada ao pedido em tela.

Atenciosamente,

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Firmo da Motta Paes

Vereador
Presidente da Mesa

Geraldo Cunha Filho
Hebert de Campos

Vereador
Vereador

Luciano Reis da Silva
Marcos Campanella

Vereador
Vereador

Mauro César Lopes
Miguel Simião Pereira

Vereador
Vereador

Oliveira Altair Amaral

Vereador

Ilmo. Sr.

Major PM Milton de Oliveira Costa (C/cópia Cmt. 20º BPMMG – Ten.Cel. Márcio Martins Sant’ana)

Cmt. da 6ª Cia. de Polícia Militar de Meio Ambiente

Lavras – MG.

PAGE